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Hasičská soutěž – Memoriál Františka Kühna v Újezdě Svatého Kříže 
 

sobota 23. srpna 2014 od 14:00 hodin na střelnici 
nepožární štafeta, požární útoky – od 19:00 hodin zahraje Triangl 

 

Hasičská soutěž – O pohár starosty města v Bělé nad Radbuzou 
 

sobota 30. srpna 2014 – areál pod nádražím 
soutěž v netradičním požárním útoku – prezentace od 11:00 hodin, start soutěže ve 12:00 hodin 

 2014/6 (číslo 99) 9. července 2014 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 
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Město Bělá nad Radbuzou děkuje všem,  

kteří poskytli zavařovací sklenice 

a přispěli tak k úspěšné reprezentaci  

našeho města 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  

Bělá nad Radbuzou  
bude uzavřena 

 

od 21. července do 17. srpna 2014 
 

ODPADY 
Vývoz popelnic:  

Bělá – 14. 7., 28. 7., 11. 8., 25. 8., 8. 9., 22. 9. 

ostatní obce – 15. 7., 29. 7., 12. 8., 26. 8., 9. 9., 23. 9. 
 

V této úloze naleznete hezký mat proměněným pěšcem. 

 

    

 

- ta naše je skvělá, je třeba dodat. A proč? 

Ve dnech 7.–8. června se 26 našich občanů zúčastnilo 2. ročníku setkání Bělých v Bělé pod Bezdězem. Na-

ším úkolem bylo hájit barvy a dobrou pověst našeho města v celodenním programu s názvem Hry bez hranic. 

V letošním roce se soutěžilo na suchu i ve vodě. Do soutěží bylo přihlášeno 8 družstev z různých Bělých. Mi-

mo soutěže se pak uskutečnila přehlídka pěveckých sborů, které jsme se také zúčastnili, a podle reakce poslu-

chačů se naše písničky o vodě velmi líbily. Refrén z naší bělské hymny si přítomní dokonce s námi zazpívali. 

Chtěla bych tímto poděkovat všem našim účinkujícím a soutěžícím, protože je opravdu za co. Posuďte sa-

mi. 

Družstvo stolního tenisu svou soutěž s přehledem vyhrálo. Při „ profesionální“ záchraně tonoucího obsadili 

chlapci z bělské požární jednotky 2. místo. Zástupci křížských dobrovolných hasičů pak bez chyby reprezento-

vali ve vodních i suchozemských soutěžích a obsadili 

též druhé místo, přičemž to první jim uniklo opravdu 

jen o pověstný „fous“. K tomuto výkonu jim dopo-

mohlo i vlastnoručně vyrobené speciální plavidlo a ob-

rovské nadšení. 

V neposlední řadě patří můj dík řidiči autobusu, 

který nás nejen bezpečně dovezl tam i zpět a měl s 

námi neskonalou trpělivost, ale zároveň celé dění 

téměř profesionálně zdokumentoval. 

Co dodat? Snad jen to, že když se sejde skvělá par-

ta, která nepostrádá nadšení a smysl pro hravost a hu-

mor, tak se dílo podaří. 

Ještě jednou všem skládám poklonu a děkuji.  

   Alena Konopová, vedoucí výpravy 

 
 

 
 

Prázdninový provoz v Mateřské škole 
 

MŠ je v červenci uzavřena, otevřena bude od 4. srpna od 6:30 do 15 hodin. 
 

Poděkování sponzorovi 
 

firmě ORI Praha a jejímu zástupci z Freeshopu Železná panu Štefanu Nemergutovi za odměny a sladkosti, kte-

ré poskytl Základní škole na atletický čtyřboj v závěru školního roku.   

Marie Maštalířská 
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                      Příběh na pokračování  
 

Ahojky, mamko, 

jsem rád, že to všechno bereš s nadhledem a humorem.To víš, že jsme šikovní chlapi, kteří si umí poradit 

v každé situaci. Pepča si občas hraje na druhého rodiče, hlavně svými jízlivými poznámkami mi chce dokazo-

vat svoji převahu. Určitě ti o tom všem podává raport-jak mě vychovává. Ale já se nedám. Když pak přijde na 

vaření večeře, či mytí nádobí, nemá čas a musí si něco strašně důležitého připravovat do školy. Jasná výmluva! 

Neumí to! Připálil by i vodu! Když pak baští to, co já jsem připravil, tak se mu dělají boule za ušima a kdyby 

byl náš kocour Ferda, tak u toho i přede. 

    To je,co? Jak vidíš, pomáhám tátovi vařit večeře a pozor, sobotní a nedělní obědy taky! To bys nečekala, viď 

? I když spíš jen ty sobotní, protože v neděli obyčejně jdeme na oběd k babičce nebo do restaurace. Myslím si, 

že brzy budeme chodit na nedělní jenom do restaurace, protože babička má k tátovi pořád nějaké připomínky a 

už mu to viditelně leze na nervy.Prý tě neměl nikam pouštět, že my zatím tady zvlčíme a on že se uhoní. To 

víš, je to jeho maminka, tak má o něj starost.To druhá babička je v pohodě. Ví, že k ní na oběd nikdy nepři-

jdeme, protože se za celý život nenaučila pořádně vařit a dědeček když nechtěl jíst pořád ty „polotovary“, tak si 

musel něco uklohnit sám. Tak zatím ahoj, mami! Budu moc rád, když mi brzy pošleš zpátečního „majlíka“. 

Papus, Martin   (Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 
 
 

 
 

Začalo nám nejkrásnější období roku – doba prázdnin. Je to doba odpočinku na načerpání no-

vých sil do nového školního roku. 

Prázdniny jsou ale také příležitostí k tomu, abychom se podívali s novým odstupem na naše 

dosavadní volby. Možná, že některé z nich musíme podrobit objektivní revizi. Pohlédněme tedy 

na zkušenosti těch, kteří museli před námi čelit různorodým výzvám. Pak si začneme čím dál tím lépe uvědo-

movat pravdu, že prohry se s postupem času častokrát stávají startovními body úspěchů. Vyplatí se tedy přeta-

vit je na realizaci ambiciózních snů. Moudro je plodem neustálého hledání. Proto se nikdy nepřestávejme učit. 

Buďme pilnými žáky. Známky na vysvědčení zcela určitě nejsou odrazem našich individuálních talentů. Nedo-

volme, aby byly uspány. Odpovědi na otázku, kterak tyto talenty moudře využít, přicházejí až po tom, co zís-

káme příslušné vědomosti a životní zkušenosti. Nechť tedy Duch svatý osvětluje naše srdce a mysli, aby doká-

zaly odhalit smysl a cíl našeho života. 
  

Hezké prázdniny a dovolenou Vám přeje Váš farář P. Mgr. František Salášek 

 

INZERCE 
 

H&H KRMIVA      H&H TRAFIK 
 

Po - Pá od 08.00 - 16.00    Po - Pá od 05.00 - 18.00 

So od 08.00 - 11.00     So od 07.00 - 11.00 

Ne – zavřeno       Ne – zavřeno 
 

Všem přejeme krásné prožití letních prázdnin a dovolených.  

Za H&H Krmiva a H&H Trafik p. Hašková. 
 

 

ZAHRADNICTVÍ DOUBRAVKA 
výprodej rostlin (akce do konce července) 

Okrasné keře a jehličnany – vše za 30,- Kč/kus – Byliny, skalničky a ostatní rostliny za 15,- Kč/kus 

Vše v květináčích, připraveno k výsadbě. 

Otevřeno Po-Pá, 14 – 17 h., So, 9 – 12 h. Tel. 720464763 M. Vlk 
 

Velký výběr zboží pro domácí mazlíčky, pro pejsky i kočič-

ky, papoušky, andulky a drobné hlodavce. V nabídce je  

i krmení pro hospodářská zvířata. Veškeré zboží si u nás  

můžete objednat a po domluvě Vám ho přivezeme domů.  

Všem zákazníkům, dle možností, rádi vyhovíme.  

 

Největší výběr cigaret a tabákových výrob-

ků, dobíjecí a sázkový terminál Fortuna a.s.  

Noviny, časopisy a různé druhy drobného 

zboží najdete u nás v Trafice.  

Veškeré zboží si u nás můžete i objednat. 
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INZERCE 

 
 

Autopojištění ALLIANZ – povinné ručení 
 

Víte o tom, že Nový občanský zákoník zvyšuje nároky poškozených? 
Zkontrolujte si Vaše stávající Povinné ručení. Zajistí Vás dostatečně? 
Povinné ručení Vás hlavně chrání, když vozidlem způsobíte škodu na zdraví nebo na majetku. Zabezpečí Vás před neoče-
kávanými výdaji spojenými s finančními nároky poškozeného. Autopojištění od Allianz toho umí mnohem více. Pomůže 
Vám i při řešení následků bouřky a krupobití nebo při střetu se zvířetem. Přesvědčte se sami o jeho výhodách. 
 

Výhody: 
- nejširší pojistná ochrana na trhu (až 150 mil.) - Novinka! Od 1. 4. 2014 tříletá garance ceny - navíc sleva až 30%! 
- úrazové pojištění dětí ve vozidle ZDARMA  - 3 varianty plné výhod 
- slevy za věrnost - za životní pojištění, privátní majetek a penzijní připojištění (až 21%) 
 

- možnost pojistit vozidlo jen na určité měsíce (PR sezona)  - živel - krupobití, vichřice, pád stromu, povodeň atd. 
- poškození vozidla zvířetem - např. zničení elektroinstalace hlodavci - garance mobility - úrazové pojištění řidiče 
- střet vozidla se zvířetem (srna, divoké prase ale i koza nebo pes) 
- Novinka! Od 1. 3. 2014 24 hod. Právník na telefonu. 
         - přímá likvidace 
         - základní asistenční služby + Asistence PLUS 
 

Milan Kop – výhradní reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88,345 26 Bělá nad Radbuzou; Tel. :  379 495 464 mob.777 057 800; e-mail :  milan.kop@iallianz.cz 

Allianz  -  stojíme při Vás 

 

 

Řešení šachové úlohy: 1.d4 (HR.Sa4+) b5 2.c5 b4 3.Sc4 d5 4.cxd6 e.p. (en passant = braní mimochodem) b3 

5.d7 b2 6. d8J# 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela 

mailto:monika.hartlova@iallianz.cz

